
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 
                                                             ПРИКАЗ 

 

   от 30 августа 2024 года                                                                         № 204                                                                                           

 

Об организации питания  

учащихся в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях охраны здоровья 

учащихся школы, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать пятидневное горячее питание учащихся за родительскую плату с 

03.09.2024 года по 28.05.2025 года. 

2. Организовать пятидневное (для учащихся 1-4 классов) бесплатное горячее 

питание с 03.09.2024 года по 28.05.2025 года. 

3. На основании сведений управления министерства социального развития, опеки 

и попечительства Иркутской области по г. Черемхово и Черемховскому району 

об обучающихся, имеющих право на бесплатное питание, утвердить список 

детей на бесплатное питание. 

4. Организовать пятидневное (для учащихся 5 - 1 1  классов) одноразовое 

бесплатное горячее питание для учащихся – воспитанников ЦПД и учащихся из 

многодетных и малоимущих семей с 03.09.2024 года по 28.05.2025 года. 

5. Организовать пятидневное двухразовое бесплатное горячее питание для 

учащихся с ОВЗ и детей-инвалидов с 03.09.2024 года по 28.05.2025 года. 

6. Назначить ответственным за обеспечение бесплатным горячим питанием 

учащихся социального педагога Н.А. Путырскую. 

7. Утвердить график питания учащихся с учетом требований пункта 3.2. СП. 

3.1/2.4 3598-20. 

8. Утвердить график питания  детей с ограниченными возможностями здоровья и 

детей- инвалидов. 

9. Путырской Н.А., ответственному лицу за организацию питания в ОО, 

осуществлять ежедневный контроль за качеством организации полдника и 

посещения полдника детьми с ОВЗ и детьми-инвалидами. 

10. Утвердить график дежурства администрации и педагогов на переменах в 

столовой. 

11. Социальному педагогу Н.А. Путырской организовать ведение табелей учета 

получения учащимися бесплатного питания. 



Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 
12. Классным руководителям 1-4 классов организовать информирование родителей 

(законных представителей) учащихся о порядке обеспечения бесплатным 

питьевым молоком и бесплатным горячим питанием. 

13. Классным руководителям 1-11 классов организовать разъяснительную работу о 

пользе горячего питания учащихся в период пребывания детей в школе и 

необходимости гигиенических процедур перед приемом пищи. 

14. В целях создания условий для публичного мониторинга школьного питания, 

организации автоматического мониторинга и анализа ежедневного меню 

горячего питания учащихся назначить ответственными за  ежедневное 

размещение фактического меню горячего питания на официальном сайте 

школы в разделе «Ежедневное меню» с 03.09.2024 г. до 12.00 ч. социального 

педагога Н.А. Путырскую, учителя информатики О.М. Кузнецову. 

15. Путырской Н.А., ответственному лицу за организацию питания в ОО, 

организовать систематический родительский контроль питания учащихся. 

16. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы:                                     С.В. Сульгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T17:34:23+0800
	СУЛЬГИНА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




